
 
 
 

 

COMUNE DI SOGLIANO CAVOUR 
Provincia di Lecce 

 
 

 
SETTORE 1° Affari Generali e Segreteria 

 
 

 
 

 
COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 

N°.  2 Registro del Servizio del 05-01-2017  

N°.  3 Registro Generale DEL 05-01-2017 

 
 

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
OGGETTO:  FORNITURE GENERI VARI AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  

A.S. 2016/2017. ( Delibera G.C. Nº 174/2016 ).  APPROVAZIONE VERBALE 
DI GARA -  AGGIUDICAZIONE APPALTO FORNITURE.-  

 
_______________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
Il giorno 05-01-2017, nel proprio ufficio: 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 



IL  RESPONSABILE  DEL  SETTORE 
 
 
RICHIAMATA la Delibera di  G.C. Nº 174 del 21/11/2016, immediatamente esecutiva, con la quale si dava 
disposizione all’ufficio di competenza a provvedere ad attivare le necessarie procedure per 
l’approvvigionamento dei generi per il funzionamento del servizio di refezione scolastica per l’A.S. 
2016/2017 (periodo gennaio - maggio 2017); 
 
DATO ATTO che, in relazione a tale esigenza e  tenuto conto dell'entità delle forniture, al fine di non dover 
ricorrere a singoli impegni di spesa per ciascun intervento, si è ritenuto opportuno addivenire all'appalto delle 
forniture mediante espletamento di apposita gara informale, con invito di Ditte specializzate presenti sul 
territorio comunale, ciò motivato dalla circostanza che risultando le ditte aggiudicatarie del luogo, potranno 
fornire la quantità dei generi necessari al servizio, giornalmente, ovviando al possibile deterioramento dei 
beni, non avendo l'Amministrazione Comunale la possibilità di stoccare le derrate; 
 
ATTESO CHE  la gara è stata espletata alle ore 10,40 del  04/01/2017; 
 
RITENUTO  dover provvedere alla definitiva aggiudicazione delle relative forniture, giusto VERBALE DI 
GARA, alla presente allegato per formarne parte integrante e sostanziale; 
 
VERIFICATO D’UFFICIO il possesso da parte delle Ditte aggiudicatarie dell’AUTORIZZAZIONE 
COMUNALE AL COMMERCIO; 
 

DATO ATTO 
- che il presente atto non necessita del visto di regolarità contabile; 

- che è stato eseguito il controllo della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art.147-bis del decreto legislativo n.267/2000, 

 
VISTO il regolamento dei contratti in vigore presso Questo Ente; 
 
VISTI  : 
 
-   Il D.Lgs/vo Nº 267/2000; 
 

DISPONE 
 
DI APPROVARE il “VERBALE DI GARA”, parte integrante e sostanziale del presente atto,  relativo 
all’appalto delle forniture di generi occorrenti al Servizio di Refezione Scolastica per l’A.S. 2016/2017 periodo 
gennaio - maggio 2017; 
 
DI AGGIUDICARE  per i motivi in narrativa evidenziati e che qui si intendono integralmente riportati, le 
forniture dei generi compresi nelle “ SCHEDE PREVENTIVO “ contrassegnate con le lettere “A” - “B” - “D” - “E”  - 
“F” , alle Seguenti Ditte: 
 
BIANCO SILVESTRO :    la fornitura di MATERIALE IGIENICO-SANITARIO, con 

l’offerta di sconto del 31,00% sui prezzi previsti sulla base di 
gara; 

 
ASTREA SRL (SUP. DOK):   la fornitura di CARNE, con l’offerta di sconto del 21,50% sui 

prezzi previsti sulla base di gara; 
 
RUSSO STEFANO (SUP. COMAS): la fornitura di ALIMENTARI,  con l’offerta di sconto del 

16,00%  sui prezzi previsti sulla base di gara; 
 
ASTREA SRL (SUP. DOK):   la fornitura di SALUMI/FORMAGGI, con l’offerta di sconto 

del 26,50%  sui prezzi previsti sulla base di gara; 
 



RUSSO STEFANO (SUP. COMAS):  la fornitura di FRUTTA/VERDURA, con l’offerta di sconto del 
26,00%  sui prezzi previsti sulla base di gara; 

                                             
DI COMUNICARE alle Ditte l’avvenuta aggiudicazione delle forniture; 
 
DI DARE ATTO  che si provvederà all’impegno delle spese con successiva determinazione; 
 
Di dare atto che la presente determina: 
 
- VA’ PUBBLICATA  all’ALBO PRETORIO di Questo Comune per 15 gg. consecutivi; 
 
- VA’ INSERITA nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso questo settore.- 
 
 
          IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Sig.ra Rosanna VIVA 
        



N.  3  Registro generale del 05-01-2017 – N. 2  Registro del servizio  - Settore  1° Affari Generali e Segreteria 
Oggetto:  FORNITURE GENERI VARI AL SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA  A.S. 2016/2017. ( 
Delibera G.C. Nº 174/2016 ).  APPROVAZIONE VERBALE DI GARA -  AGGIUDICAZIONE APPALTO 
FORNITURE.- 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

F.to VIVA ROSANNA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

Attesta che la presente è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 

Sogliano Cavour , 05-01-2017  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Rosanna VIVA 

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante 
affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data          05-01-2017          per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Sogliano Cavour, 05-01-2017 
 
 

Il Messo Comunale                Il Funzionario Responsabile 
              F.to     Rosanna VIVA 

___________________________                  
 
 

 


